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Koolivormi või ühtsete riietusnõuete kehtestamise 
vajaduse ja mõjude uuringu algatamine

Võttes aluseks Eesti Vabariigi haridusseaduse § 7 lg 2 p 7, Tartu Linnavolikogu

o t s u s t a b:

1. Kohustada Tartu Linnavalitsust algatama uuringu koolivormi või koolides ühtsete riietusnõuete 
kehtestamise vajaduse ja mõjude kohta.

2. Otsus jõustub 14 päeva pärast vastuvõtmist.
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Õiend
Tartu Linnavolikogu Otsuse "Koolivormi või ühtsete riietusnõuete 

kehtestamise vajaduse ja mõjude uuringu algatamine" juurde

Eelnõu eesmärk on algatada uuring selgitamaks välja koolivormi või koolides ühtsete riietusnõuete 
kehtestamise vajadus ja mõjud.

Koolivormi on kehtestanud mitmed koolid Eestis, näiteks Tartu Erakool, Rõuge Põhikool, Tallinna 
Tehnikagümnaasium, Saku Gümnaasium ja Ruila Gümnaasium. Lisaks kasutatakse vormi ka 
erinevates eliitkoolides, mistõttu seostub koolivorm hariduse kõrge taseme, töökuse ja 
distsipliiniga.

Koolivormi või koolides ühtsete riietusnõuete kehtestamisel on mitmeid eeliseid. Igor Gräzin on 
Õpetajate Lehes kirjutanud, et koolivorm aitab väljendada kooli ühtekuuluvust ja väljendab kooli 
identiteeti - aitab kujundada igale koolile nn oma nägu. Lisaks on koolivorm ka odavam, sest 
puudub vajadus osta pidevalt uusi rõivaid või kanda firmariideid enda staatuse näitamiseks koolis. 
Kehva majandusliku olukorraga peredest pärit lapsed ei tunne ennast koolivormi puhul tõrjutuna, 
kuna puudub võimalus kallite rõivastega uhkeldada. Lisaks on võimalik vältida kaklusi, norimist ja 
halvustamist, mis tuleneb erinevast riietusest. Seega on võimalik tagada rahulikumat 
kooliõhkkonda ja keskenduda õpilase põhitööle - õppimisele.

Ühtlustatud rõivastusnõuded või koolivorm võimaldab kujundada noortes harjumust, et kool pole 
koht enda näitamiseks. Juhul kui kõigis koolides on kehtestatud ühtsed reeglid, siis ei teki noortel 
ka ebaõiglustunnet, et miks nemad peavad karmimate rõivastusreeglitega leppima, kui teistes 
koolides pole see vajalik.

Koolivormid on mugav võimalus, kuna väheneb kooliks sobiva riietuse otsimise vajadus ning 
mure selle pärast, mida kooli selga panna. Samuti ebakindlus, kas ollakse sobiliku riietusega või 
mitte. Koolivormide puhul on võimalik kasutada ka nn teise ringi võimalust, kus väikseks jäänud 
või enam mittevajalikku rõivastust on võimalik kasutada teistel.

Eelnõuga tehakse ettepanek algatada Tartu linnavolikogul uuring selgitamaks välja õpilaste, 
õpetajate ja lapsevanemate arvamus ning ootused ühtsest koolivormist või riietusnõuetest. Lisaks 
koostada põhjalik mõjude analüüs.


